PAGE

ПРОЕКТ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	_______________
	с.Большой Улуй
	№ _____

	О внесении изменений в решение
от 08.04.2021  № 39 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 08.04.2021  № 39 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» (далее – Решение):
1.1. Пункт 2 приложения к Решению дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- депутат, член выборного органа местного самоуправления.».

1.2. В пунктах 2, 6.1, 10 слова «Глава муниципального образования» заменить на «Глава Большеулуйского сельсовета» в соответствующем падеже.
1.3. В пункте 3.1. приложения к Решению после слов «в случае нарушения» дополнить словами «им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми».

1.4.  В пунктах 4, 5, 6, 6.1, 7, 9, 10 приложения к Решению слова «представительный орган муниципального образования» заменить на «Большеулуйский сельский Совет депутатов» в соответствующем падеже.
1.5. Приложение к Решению дополнить пунктом 6.2. следующего содержания:
«6.2. При освобождении от должности Главы Большеулуйского сельсовета применяется порядок, установленный статьей 74.1 Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.6. В пункте 9 приложения к Решению слово «наименование» исключить.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова